ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES ●

CNPJ: 01 STrS44fmi‘SZ

PORTARIA N“ 24/2022

Di^Oe sobie a instauiaçSo e fonuSíÇão da
(l^ffynigagft Permanente de licitBÇSO da Moilafiklade
Pieglo e dá outras piovid^ias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTTO - 5i^
nos tennos do Art 64, incisos VI e Vn da Ui Orgânica do Município e considíarando o
di^sto na Lei Federal n® 10.520/2002, no uso de suas atribuiçOes legais,

RESOLVE:

Alt. 1® - DESIGNAR o Sr. Semaias da Silva Morais, cargo comissioiiado,
paia exercer a função de Pregoeiio, an fece do seu conhedm«ito técnico na área
jurídica e de sua cqiachação em curso de Formação de Prçgoeiio, atendimdo os
requisitos para acctqsação do cargo.

Alt; 2® - DESIGNAR os servidores efetivos ErilcBe Silva Piwmra e
JoqiMbede Nmm de Carvalbo Alves, como Mendwos to  ot Apfi” ̂
realização to Pre^ ftesfflidal e Hetitolco realizados no mnitoft»» to Sto Pi,dio dos
Crentes - MA.

Art 3® - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ret'ogíiiido-
se as disposições em contrario.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

do PreMto Mnm<^ to SSo Ped» dos Crentós - MA, aiis (M to
abrilto2022.

Romolo Costa Arruda
Prefeito Municipal

Av. CanaSO” 102 Centro Sao Pedro dos Crentes-MA, CBP:65P7-8-C00
Email: pmspc@hotmail.com

DIÁRIO OFICIAL,
DO município SãO PEDRO DOS CRENTES, QUARTA * 20 DE ABRIL DE 2022 * ANO fll * N« 190 EXECUTIVO

.roíA'‘

●. -IS !t'●nAir—

PORTARJA N® 23/2022 DE 04 DE ABRIL DE 2022

i nsm*» 5>tai >
Dispõe sobre a nomearão dos membros da Comissão

Permanente de Licitação do Município de São Pedro dos
Crentes - MA.ANEXO B

ATRIBUIÇÕES DOS CARGOS PÚBLICOS
ilA Hatü

O Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes. Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art.
64. incisos Vi e VII, cia Lei Orgânica do Município e da
Legislação pertinente.

v:'otAi dnrpKsb»rcvtJrrvil

hU«iúu o prrtenvúo '!●* , lrti\

rr^iTiA bafi*<fnb»p, ku.nnumyt*,

;np«í. fsifíK araarol*. cic„ i^rdco^fdd « de veWiTrL
r.r.âAe bí*m roT*i a

●illvAO M< d.i» (j>fnrw»*b.fpidMíi

rtn dc piv1»siv rtcupçrH*^*'
Ls|>ACi2ieA ««Atililnçaodj iáud« ú(H «tulivhbio^ Wcm gnj|>o^ küCi^^

-í^v»- ftk fí-ípiPfUtat jvsrirM^t ^
U\>ÍA rrr. de ü jHp, Com* ilwk. w^dic*l«-

y>çy’t<n.

fm *^boratorc4l^ d C* <0:1 vi WcjWi:

rvp#t M tAC tucAS e vtAÍ*«! 4 c i4t&. < ciu

luKi:i«r «i**
'as.iw. Me4;oe Ca

Area RESOLVE:

Art. 10 - Designar, Semaias da Silva Morais - Cargo em
Comissão, Erilene Silva Pereira ● Servidora efetiva e
Joquebede Neres de Carvalho Alves - Servidor efetivo, para
sob a presidência do primeiro comporem a Comissão
Permanente de Licitação desta Prefeitura, na forma da Lei
Federal n“ 8.666/93;

/  * Cns\*,aS<';«'o

\iud L -l-
UPQ^t AM^Ii^rck. V';b iu}<«rvtiAo dAcheIU imeiMU

●● tV* r«at liQ»<Ao da

u:d-
itAJneBUl l',i) c.V 4r pr.*SMCAn

tiv sn?lwi:.>D»c;ou or.ííio» s.» m«

Umt«r 4 ác obrria. > upeiv<v«<k u

●k^ruçãí*. e6^ ÇTAU rte relaDvos 9 olísrrA*#Ç*<'
»Pt) cvifdadc , dv n^k) oe^aÜifll t t AdnirmiUvr

<2urM:i a^'
;av, aludAdo
rdttúTia« J*

nr.dk cn

nrd tí a^dí^sadô* « sweAi^tvcãfl rfr
MUTfcMncHS S do anfonruMinm.

niiole de inlMçdo liMinular. epldriMplofli.L

*t;ck r tRxUn«r.lc^ pfTírnt*n.

*,í*i

sirtuijicv. ia^mofknaaíKa. tkoírjxUàüv' l,J( rmrrgebCi*
v.din‘C* med>w. fbmí« ç»rüíf«u«. pedmlnr. Art. 2« - Nas suas ausências c impedimentos 0 presidente será

substituído por Erilene Silva Pereira.

Art. 3« - Fica designada para secretariar os trabalhos a
Servidora Joquebede Neres de Caivalho Alves.

-níír*

aniLainiofia, uiid*ü^de a iJrinn>« do hntpdâi
.^tfOvmur i.ttinn atmdkdnk utétw r»iwri'ui}irtadni r

: ev<.«tj Jca da àtnb*to >iA trabillw:

iffnÜíArlfAUinni*lí‘da« iU bor*. depia^ /●

r-M>íéti iMíüídKíM. utdi2andí« uin ice> kurjtgirM

<ji a pnrawv«r rr^epr >1 tvMiii cid

Irf.
*nvno 1>urN|<ti.,rií\f. dUJS«l

u>nir<0'' dav

nsuHklerifnçnto* ^
rf p l>

n-t^rvnç.Vi rã viúiir Luwwia. ii*alLi«r

-1#r4ifk*çS/í úc probkr

mck» 4mb*euu?. «çpoiid') í-msô^v ograU

WlAlÇOk,

tMUfKKdrtorr^PH
,UJ\

Jl-cut.iC Uí»>Uí í«p»M JjkAk tíe

;c»>ijlç4«*» iSr » hmppr*

3PUftdd9 mi prmiucác e
r^di> a

● cnü«

(xU>r
UMMo MmJ ki I' imtúrtii

Art. 42 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
assinatura.

?*

W cQfr-itáí
nfratupvt

iJiprryMu> do i'Hlmnrlm. «.;●><*i d<

,,.'Aqrf». flkjs T*íV»»l% ó<* pfuSw^iu, ph4-V*i> rrrn,--'rA<Ã<» r «H
:r4liilittfiÇào úa ULde do Hidisidcíiv f'J'M kjfupni *criAJ*.

« ^.iealr.t nzx r^tâd» iMi nn ck>Akd>n. em
●uiodrv c« «merc^Tvu» «>●; do l/kLu-^/rr.u uU«fUiV'o

'«(HUlMi u^URu» UcT.Ho» d» r»fí^oanAtf.»> j

ifi»\rsMã ●utriiAçifã r »mU\a b»<ipr.rif^Ks. h*r^4r»ov(i>u**> r
jiUBíKA pra ícAU^mArtA ms oncniAmkirMDieiu ifmm' d»
' jUyfíi dí« ●n-i íV.*o«msm«j.. ò\r^K-* ü» mnmvuUc^c d» Av-*t-‘N '

l« Ubbratu.*^ e pv^ o^L'm p«.vi*tui’.ar o

i^nruLtrrVAMr^ * «UpriAt^^o in«>dw:a.

«n><nnry'rdo^Í«'«JV5dAtrMPt« » pj* )«nt* n «rurnkftfv <' «
*B atrr.fl^r rwnjr.v*A.*% rre^

"fa
;o ''ICfLoeCyfv»

*rA|i i<dnn«kZ4n!n mv Arr
;.--frm.«qçra

Publique-se. registre-se e cumpre-se.

São Pedro dos Crentes - MA, em 04 de abril de 2022.Si-iâ.liPÍ M
jioi.AU^S $v»

>-Wk

Romuio Costa Amida
Prefeito Municipal

Mnditt e Cu
*TO?tUlí» Afv\

Llt
at.vkidd»» «●kpvf ttiu.a<la« rvUi K<n.vÍ4s 4 p>n<iUKM r

*jiAO»f bActeno^vo. ob««tvAnüQ *> <■ a* «:*/●« mikUr

ir h>ct^ Tr*' e «.«Uo« Ar^«mte>:»v C*Jr I âf WB r dlsUt bll if
vaUkru! klckKlHN d* |u»ci«nU*« l*i«}iA*Ar a .jmu«lrA <lo mAle

ft  pftttDCrtiM < f*cr tr

apài:lir«k e da «kUiMvrtr Evrruwst ClirAtit, c>JllarBi

r í«/«r n«inui«BçAc.<.ftrffUv* do» Btigq>»meiilov Ailnnnt«r»f ^
0 loc<ü de U«bARio HnlMlbAr <enkunie e

nol«4)«o r fei^i

>rsK..'dirtM»ab« ●.r.uuí»!! aípoí rtrntr>» liot liadn^^s d* qiAluíade ♦*

xoMrc|ur«r4^ U.^L-^ar ffyatf rgnipc de lialMhj k iXivAtar o»
vn"i*.ni^, q jsnio A r.AielA ‘|4 ruftií'rih( bJtingm» Rí^vp<ínH»bibi?>ir

puio 9*D;r du bem*k>to<jta *"iiançü *!r w»uyu4 «'
om<w mwJicAmoBlo» do acnnio

Publicado por; JONDRES DA S/LVA ROCHA
Código identificador: 25calb51791f6851b71178c9b32467el

Votpiíint.K, ?ssieo ea â'<

PÜRT.ARIA m 21/ 2022 DE 01 DE ABRIL DE 2022
pievaçt^» «vcilmA»

●I rr rtrdUUkm«n>uft »tmiriit {aup.trm1i<s rArniAk>iilh:n<
ijrçJtt» conílaU^ qu« Ju* tor»*m
ibAtâ

Ejf.UÍAT WlU

p,.|a,.p.rv.,

'kJWCÍfl-,

Dispõe .sobre a instauração o formação da Comissão
Permanente de Licitação da Modalidade Pregão e dá outras
providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
- MA, nos termos do Art. 64, incisos Vi e VII da Lei Orgânica do
Município e considerando o disposto na Lei Federal n®
!0..'í20/2002, no uso de suas atribuições legais.

l*rirj.*r. rckudenkT. onpntAi r oSi-idõdi'»
I .interúp^ut*;;», «Ltòoreindí) dl49ncblM;g v u^lkAndg
»kV*luad.»A .T r,»d4 CA«^ nlUinniit

pAT« rt^bdilAç^f do irbdh<rItV3 F.««nd

UribUuL

»y u»5o*

<KKM»

«mliilkbXk*.. p<; d» tf»pc^i»!idodc, 4t v(^Ad
.% pnuiArto. t*irurin. vi«AAd● KoiptWtki^V

* ^Acç*», pni«rK*;&kM: rtt*;up<'rkv,á«> d**-*)*!!' tiidnniq*) n
ApriietncokXb^* pcuurip** úc

,*A e);A<ucÃA r AVivU.tviiv de plAWM prTkjebís ^
toriii* vucW. |v«niii;Mr

!Tt fW prnoii Atxiii no

A>líVA. Ç>'.ÍA‘WAr

'fMQrB.ma». peiq^jv»* a di*3tic«t2<.4* do

kiv |●rogrinv«s á* R»p<KÍU<Íd

,|>k/-.rr.

''‘.'.r.ejfcf. ofaam/.if, »yjierMkwr,if ̂  e%ecal->.' |»rt^»n
>>TM*4rkk*, 3pnai*>rjra*ot<« * \iri«>n%otv>iii«>nin ii^

, (e«lt/>ndo ^ p^vqvivAk. BplKandfk
fbandB ffW»b<utçào ●*

4 sArkkOAii'* do

ÜHU
.yA»«U&;u> ÍAMXvde

*rrl»n'gar.tlu «ujl?\n p.t(A
st*

rtMi*hot*onu<4 ciecti^Aodi.’d<4(}n<»tii:gOini('i>r a.m':
●«. atiu:) «'^JCbo e«Lth^.e«imofeb, de rBet<*tu\ i-ttCAwy

ja:* «trdUrscnW Jj» tmírrtCKl^dt*». PdhJuçío meionst c

df èbrMk;U>'« do on^cm «nunat, ("jíd*dõ» U>q*rnK*u
fA ^c^r,!

4<«v«l.n^iAo kUpciP RESOLVE:

Art. 1® - DESIGNAR o Sr. Semaias da Silva Morais, cargo
comissionado, para exercer a função de Pregoeiro, em face do
seu conhecimento técnico na aren jurídica e de sua capacitação
em curso de Formação de Pregoeiro, atendendo os requisitos
para a ocupação do cargo.

t  forranumo de («niDotUmebUi buntann
tf*jucA^ t «"íino para d*»s#jmlr»4CÀo df

, in>frKtuasi, wr-kí^flBi» U4 motviru».

●<f>5tíhihtAA^í ortAMaçÃo, í«lrçíb r trBkiucn-mo nn t afrpf-
>n 11 ut. to bk I ftf a! i?» r t Armi rim ,r«^ r ntii r v> d i h ida d b
.vei«l lUs no imixk* <l« AdmlnitAtAç.^o P«*<i elar {mtrn»

Pl.skuqAr, oiiertar V {.gpcfvikiuuarfl vlaU-rn^ko  e k*»rçuÇ3«i 4r

ri<< prj^rdttiM dc nuti^Ao. AHmenlftçAMUeleuCA'*
o;n{k» iiv»?maldr tl^ «lio ●'●incoç^c' «valiamív

fí  C9r»dn roit.rtCK-n«l r «» v/ifèn, (na abmr»U*'»r»

lí.rp de rk»nrtihuirf^íra a nelk*x(* do<» <:otuliç«W t\r vauiiu,
rkCKmaUdad» n dtn retptrvt* Bí.m^nlarn» tiu*

c«» a/Rt

'kC^mwj

FBVir.u «vr«4rM3r

kXu«U “nv.T»a ^ajH, rit.f

Art. 2® - DESIGNAR os servidores efetivos Erilene Silva
Pereira e Joquebede Neres de Carvalho Alves, como
Membros da Equipe de Apoio na realização de Pregões
Presenciai e Eintrônico realizados no município de São Pedro
dos Crentes - MA.Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA

Código identificador: (Selcc809eeb79afll42d6rí08f09e()cbÜ

, ● CERTIFICADO QIGITALMENTE iJT TíTrUTíT IJ' TTTTiTwi TTiiT,’áVAV

OlARiO ÒFICtAL . Wi
município ■DO SãO raORO DÒS CRENTES, QUARTA * 20 DÊABRItT»E 2Ô22 *mO IIÍ * N« ]|flO

Romulo Costa AiTuda

Prefeito Municipal
ArL. 3’’ ● EsLa Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, rcvogando-se as disposições ora contrario.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA

Códi(}u ideutiricador: 08144f6aS3f53ce4aüf999ecdaf3dfo7Gabmele do Preíeilo Municipal de São Pedro dos Crentes -
MA, aos 04 de abril de 2022.

^ CERTIFICADO DSGITALMSNTE TTT FtWWW iiT TkTriTiTíT»